PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE

Edital nº 02/2018 ESMP/SE

COMUNICADO – DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO

O DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE
SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, torna público o GABARITO
DEFINITIVO das provas do PROCESSO SELETIVO de estagiários para
acadêmicos dos cursos de Museologia e Pedagogia, aplicadas no último dia 10
de julho.

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1 GABARITO – MUSEOLOGIA

Questão Resposta

1 B

2 A

3 D

4 D*

5 A

6 D

7 D

8 A

9 B

10 B

11 A

12 C

13 C

14 E

15 D

16 D

17 E

18 E

19 C

20 B

21 D

22 A

23 A

24 B

25 E

26 C

27 D

28 C

29 B

30 A

* Gabarito alterado de ofício

1.2 GABARITO – PEDAGOGIA

Questão Resposta

1 B

2 A

3 D

4 D*

5 A

6 D

7 A

8 C

9 C

10 A

11 B

12 D

13 E

14 E

15 A

16 A

17 B

18 A

19 E

20 E

21 B

22 D

23 D

24 D

25 E

26 E

27 A

28 C

29 E

30 C

* Gabarito alterado de ofício

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A Comissão Examinadora, dentro das atribuições que lhe cabem,

COMUNICA que, diante de inconsistências verificadas após decorrido o prazo

recursal, procedeu à RETIFICAÇÃO DE OFÍCIO do gabarito preliminar das

provas de Pedagogia e Museologia.

2.2 O gabarito definitivo e o resultado da seleção serão publicados

posteriormente no endereço eletrônico www.esmp.mpse.mp.br.

Aracaju, 18 de julho de 2018.

Newton Silveira Dias Junior
Promotor de Justiça

Diretor-Geral da ESMP/SE
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

http://www.esmp.mpse.mp.br/